Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio nº 336/2023 – CPMI8

Brasília, 27 de julho de 2023

A Sua Senhoria o Senhor
ROBINSON SAKIYAMA BARREIRINHAS
Secretário Especial da Receita Federal

Assunto: Transferência de Sigilo Fiscal

Senhor Secretário,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito

criada pelo Requerimento do Congresso Nacional nº 1/2023 para investigar os atos de

ação e omissão ocorridos no dia 8 de janeiro de 2023 nas Sedes dos Três Poderes da

República, em Brasília, com fundamento no art. 58, §3º, da Constituição Federalc/c art.

148 do Regimento Interno do Senado Federal e no art. 2º da Lei nº 1.579, de 1952,

encaminho a Vossa Excelência o  Ofício nº 48/2023, da Senadora Eliziane Gama,

Relatora desta comissão,  que faz referência à requisição já aprovada pelo colegiado,

solicitando o seu atendimento em até 5 (cinco) dias úteis.

Atenciosamente,

Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023)

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 cpmi8@senado.leg.br